Pres • ente

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
1

Estado de São Paulo

ATA DA 29a REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E
ORÇAMENTO, REALIZADA EM 28 DE SETEMBRO DE 2023.

Aos vinte e oito (28) dias do mês de setembro (09), do ano de dois mil e vinte
e três (2023), às 16 horas, na sala das Comissões situada no edifício da Câmara
Municipal, reuniu-se ordinariamente a Comissão de Finanças e Orçamento, para
análises das seguintes proposituras: - PROJETO DE LEI N° 183/2023,  de autoria do
Vereador Fernando José Sibila Marcondes, que dispõe sobre a fixação de cartazes de
divulgação da Lei Federal n° 12.845, de l de agosto de 2013 - "Lei do Minuto
Seguinte", no âmbito do município de Mogi Guaçu, nos locais que especifica, com
EMENDA N° 01/2023; - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 44/2023,  de
autoria do Vereador Raphael de Godoy Locateili, que dispõe sobre a concessão de Título
de "Cidadão Guaçuano" ao Senhor ANTÔNIO DONIZETI BARBIERI DOS SANTOS.

Inicialmente os membros da Comissão de Finanças e Orçamento decidiram
aprovar integralmente o texto da Ata correspondente à 20' Reunião Extraordinária,
levada a efeito no dia 25 de setembro de 2023.

Presentes os Vereadores Raphael de Godoy Locateili (Presidente), Natalino
Antonio da Silva (Relator) e Adriano Luciano Rodrigues (Membro), decidiu a Comissão
emitir PARECER FAVORÁVEL ao Projeto de Lei n° 183/2023 e Projeto de Decreto
Legislativo n'4412023.

Do que, para constar, eu ERIKI DE FREITAS GOIS
Diretor de Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, fiz lavrar a
presente Ata que, depois de lida e aprovada, será devidamente assinada.

Mogi Guaçu, 28 de setembro de 2023.

Ver. RAPHAEL D 1 ODOY LOCATELLI

V r. NAT INÕ ANTONIO DA SILVA
Relatoi

II
Ver. ADRIANO LU t1ODRIGUES

M,bro

Rua  José Colombo, 235  -  Cep 13840-065  -  Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br